aquis aquarumque decursibus, silvis, qui conjacet in pago Matisco-

nense, in villa Bassiaco, quam pater ejus abstulit Sancto Petro et

monachis Cluniensium. Werpivit querelas quas ipse et pater ejus ha-

bebant in ipso manso et appendiciis ejus, coram Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, et omni conventu Cluniensium. Si quis con-

tra hanc werpitionem aliquam calumpniam inferre temptaverit, nisi

citius ad emendationem congruam venerit, sit pars ejus cum illis qui
dixerunt Domino Deo «Recède a nobis, scientia[m] viarum tuarum

«nolumus ».Acto Cluniacopublice2. S. Oddoni, qui istamvuerpitionem
fieri et firmare rogavit. S. Isimberti presbiteri. [S. Richardus presbi-

ter3]. S. Raimbaudi. S. Estephanus. S. Vincencius. S. Brictius. [S. Gir-

bertus]. S. Achardus. S. Gonterius. Anni ab incarnatione Domini

mxxx4, indictione xm, regnante Rodberto rege.

(Au dos:) Werpitio Oddonis in villa Bassiaco.

2829.

CHARTA PERMUTATIONIS RERUM IN VILLA ESTRINIACO INTER MONASTERIUM CLUNIACENSE

ET DUKANNUM.

(Bibl. nat. cop. 2I-90; B. 0. 662, dclviii.)

Sacre Dei secclesiç que est constructa in honore beatorum aposto-
lorum Petri et Pauli, ùbi domnus Odilo abbas presse videtur. Igitur

ego Durannus dono ad locum Cluniacum una vinea in pago Cabillo-

[La copiede L. de Bariveporteici 3
[Les mots entre crochetssont tirés

Odilo.B. donnepartoutOdo.] de B.]
2 [B.puplice.] B.portepar erreurmxxxi.
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nense, in villa Estriniaco, cum una rascia de vinea, qui terminat a

mane via publica, a medio die et a cercio de ipsa ereditate, a sero via

pnblica. Dono pro anima mea in tali tenore, dum ego vivi teneo,

post meum discessum [ad] Sanctum Petrum perveniat, et in quisquc

annos duos sextarios de vinum de investitura [persolvam], Monachi

donant una rascia Duranno in illum locum ad sua vita. Si quis autem

donacionem istam calumpniare presumpserit, iram Dei omnipotenlis

incurrit. S. Duranni, qui donacionem istam fierit et firmare rogavit.

S. Ricardus, frater suus. S. Andreas, frater ejus. S. Ardencus. S. Nar-

duino clericus. S. Costancius. S. Evrardus. S. alio Ricardus. Anni ab

incarnacione Domini Mxxxmo,anno 1 Rodberto rege.

(Au dos :) Duranni in villa Estri[ni]aco, in pago Cabilonense.

2830.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNI&ENSI MANSUM

IN VILLA ESTRINIACO.

(B. 0. 5io, DV1I.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus, tam presen-
tibus quam futuris, quod ego Durannus concedo Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de mea hereditate unum

mansum, cum vineis, campis, pratis, silvis, aquis, aquarumque de-

cursibus, quesitum adinquirendum, totum vobis dono, qui vocatur2
in pago Cabillonense, in villa Strinniaco vocatur, dono pro anima mea

hçc. Igitur monachi predicti loci faciant que voluerint. Una terra

quam nos habemus in cautione pro xxx solidis medietatem vobis dono.

Durandus, qui istam fecit cartam, adfirmare rogavit. S. Ricardi, fra-

tris sui, Constantius, Isenbardus, filii Ricardi. S. Bernardi, Gisonis

filii ej[ujs, Ardenti, Martini, Rodberti, Warini, Rainaldi, Constabile.

Anno ab incarnatione Domini millesimus trigesimus, anno xxx ré-

gnante Rodberto rege.

1L'annéedu règne manquedansles 2Lenommanque.
deuxcopies.Voyezla piècesuivante. 3 Cetteindicationest erronée.Aucun
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2831.

CHARTA QUA WIGO VICECOMES ET UXOR EJUS EUFEMIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS RONNENCO ET NOVA CELLA.

(BiM. nat, or. 68; cop. 19-2i8; B. o. 23, xm, et 200, cxcvm '.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivîtur homo peregrinatione, interim

dum licet dumque tempus acceptabile atque dies salutis instare vi-

dentur, summopere providendum est, ut si qua agere bona valemus,

omni dilatione postposita, operari non pigritemus, facientes nostri

eos debitores quos veraciter novimus, et inpresentiarum saluti cor-

porum consulere et in futuro judices fore animarum non ambigimus.

Quapropter ego Wigo~~eluxor mea Eufemia2, reminiscentes noslrorum

peccaminum enormitatem, donamus Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, cui preest domnus Odilo

abbas, aliquid ex rebus nostris, que sunt site, in pago Lugdunensi et

in pago Matisconensi atque in ipsis comitatibus, in villa Ronnenco,

de hereditate nostra quantum ibi visi sumus habere; habent vero ipse

res fines et determinationes a mane fluvio Arari volvente, a medio die

terra Sancti Martini, a sero via publica, a cercio Vosana volvente; et

in alio loco que vocatur Nova Cella, hereditatem quam dedit Aldo

et Arnulfus filius ejus Narduinovicecomiti et filie ejus Eufemiç, que-

situm et inquirendum. Haec omnia donamus Deo et jam dictis apo-

stolis ejus ego Wigo et uxor mea Eufemia pro remedio animarum

nostrarum ac patris mei Berardi4 et matris mee Blismodis, ac fratris

mei Wichardi seu infantibus meis atque omnium parentum meorum;

des commencements du règne de Robert

he peut concorder avec ce chiffre. II faut

lire xxxx, en faisant commencer le règne
en 991.

l
[R, a3 n'est qu'un abrégé. On peut

voir sur cette charte Aubret, Mémoiressur

la Dombes, I, 221.]
3

[Guy, vicomte de Lyon, et sa femme

Eufémie, fille de Nardouin, vicomte de

Mâcon, A. Bernard, Essai sur les vicomtes

deLyon, de VienneetdeMâcon, etc., Saint-

Étienne, 1867, p. 11.]
3

[Nardouin, vicomte de Màcon. Cf.

supra, t. II, n" 1198.]
4 On avait écrit d'abord Bernardi, mais

on a gratté ensuite la lettre n.
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eo tenore ut quandiu vixerimus teneamus et possideamus et post nos-

trum amborum discessum, ad jam dictum locum perveniant, et in

vestitura portum domni Pauti et coloniam in villa Bosco, et quantum
ad ipsam coloniam pertinet hoc sunt campi, prati, silvç, aquarumque
decursibus. Si quis autem, quod futurum minime credimus, nos ipsi
aut ullus de heredibus nostris, seu aliqua intromissa persona contra

hanc donationem aliquam litem inferre temptaverit, primitus iram I

omnipotentis omniumque sanctorum cum génitrice Christi offensaiil

incurrat, et a liminibus omnium aecclesiarum extraneus, omnibus

maledictionibus que in veteri atque in novo Testamento coritinentur

maledictus subjaceat, et nisi ad emendationem venerit, perpetuo ana-

themati mancipetur; cogente vero judiciaria potestate, auri libras L

persolvat, et inantea 2 firmaet stabilispermaneat, stipulatione subnixa.

S. Wigonis vicecomitis et uxoris su§ Eufemiç, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Willelmi. S. Berardi. S. Leotaldi. S. alius Berardi.

S. Jarentonis. S. Unfredi. S. Stephani. S. Udonis. S. alius Udonis.

S. Adalardi. S. Aymini. S. Umberti. Data per manum Rodberti mo-

nachi, regnante Rodulfo rege anno3.· F

(Au dos ;) Wigonis vicecomitis in villa Ronnenco et in Nova Cella.

2832.

CHARTA QUA.ARTALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VILLAM SANCTI PETW IN EMBOLIGO,

ET WERPIT CONSUETUDINES QUAS PATER SUUS ET IPSE REQUIRE13ANT.

(Bibi. nat. cop. 15-2 1 1 B. o. 5/u dxxxviii.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint cuncti sancle

ecclesie filii et fratres, quod ego Artaldus dono Deo et sanctis apo-
stolis Petro et Paulo et ad locum Cluniacum, ubi reverendus domnus

Odilo abbas preesse videtur, unam villam que vocatur Sancti Petri

in Embolico, sita in pago Valentinensi, ut ab hac die quicquid fa-

[B. 300 ajoute DeL]

2 [B. 200 ajoute donatio ista.]
3 Le scribe a oublié d'inscrire le chiffre

de l'année du règne. Mais la date approxi-
mative peut s'induire des autres actes dans

lesquels figure le vicomte Guy.
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cere voluerint in ipsorum sit potestatem.
Facio etiam werpitionem

ex omnibus querelis atque consuetud.inibus quas pater meus Arnaldus

et ego usque in presens tempus requisivimus. Si quis vero presum-

pserit huic nostre donationi atque werpitioni aliquam inferre^calum-

niam, omnibus maledictionibus que sunt site in novo et in veteri

Testamento subjaceat, nisi ad emendationem venerit. S. Artaldi, qui

fieri et firmare rogavit. S. Garanti, fratris sui. S. Pontii, filius Ade-

mari comitis K S. Umberti. S. Aviti. S. Guntardi.

(Au dos :) Artaldi in pago Valentinensi, in villa Sancti Petri in Am-

boliaco vocatur.

2833.

CHARTA QUA GAÛFRIDUS DE BONAX MALAS CONSUETUDINES QUAS IN OBEDIENTIA

NOMINE ULEELS REQUIREBAT, MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVIT.

(Bibi.
nat.

cop. 21-g i
B. h. 655, dglvih.)

Noticia werpitionis quam fecit Gauffridus de Bonan, de omnibus

malis consuetudinibus quas requirebat in burgo Uliensi. Notum sit

cunctis fidelibu*, quod ego Gauffredus 2, ob amore Dei et aposto-

lorum Petri et Pauli, perdono et remitto domno Sigaldo priori et om-

nibus monachis Cluniacensibus, receptum et omnes malas consue-

tudines quas actenus reqiiisivi in obedientia illorum que Uleels 3

vocatur, excepto beneficio quod enfiteosis dicitur quodque pater meus

a sancto Maiolo accepit lioc sunt leges de campis et reclamationes

que ante me venerint. Ego Joffredus4 hanc cartam firmavi et nepotibus

meis Willelmo et Bernardo firmare feci. Quisquis hoc ulterius repe-

tere ausus fuerit, iram Domini incurrat sitque pars ejus cum Datan

et Abyron,-quos vivos absorbuit terra. Amen, Amen. S. Gauffredi,

qui fieri rogavit. S. nepotum ejus Willelmi et Bernardi.

(Au dos ) Gauffredi de Bonant.

1
[Ponce fils d'Adémar, comte de Va-

lentinois, devint évêque de Valence vers

io3o. Gallia christ, t. XVI, c. 3o2.]
2 B. Gaasfredas, ici et plus bas.

5 Ce mot est écrit, au début de l'acte,

burgus Uliensis;dans la copie de B., on lit

Vlials et Uleelscomme ici.

B. Gaasfredas.
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2834.

CIIARTA QUA RICHARDUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CORTILIM

IN VILLA BUSCIACO.

(Bibl. nat. cop. 21-gC; B. li. 467, gccciax.)

Omnibus in commune Christi karectere insignitis clamat tuba eu-

vangelice [lectionisx]
«Facite vobis amicos de Mamona iniquitatis, qui

«vos recipiant in tabernacula aeterne beatitudinis. »Quod ego Ricardus

presbiter, in Dei nomine, intenta cordis -,aure audiens et opere perfi-

cere cupiens, pro redernptione meorum peccaminum, dono Deo et

sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliqtiid

de mea hereditate in pago Matisconense. Est autem unum curtilum

in villa Busciacho 2; terminat a mane terra Sancti Petri et Duranni, a

medio die fonte percurrente, a sero via publica, a cercio terra Valterii

prepositi. Infra his terminibus dono, ut faciant monachi Clunienses

quicquid voluerint. S. Ricardi presbiteri, qui istam donationem fecit

et firmare rogavit. S. Vulrici. S. Vulrici filii [ejus]. S. Vuicardi. S. Jo-

celmi. S. Girberti. S. Azilini. S. Giraldi. S. Rodberti. S. Vuarnerii

presbiteri. S. Martini presbiteri.

(Au dos: ) Ricardi, Busciaco.

2835.

CHARTA QUA ROTLENDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA MARITI SUI ET FILII

EORUM, QUIDQUID HABEBAT IN VILLIS GLENENSI, CORCLOGIA ET FAGIO.

(B.
0. 473, cccclxx»)

Redemptor humani generis, virtus et sapiéntia Dei patris, Dominus

noster Jesus Christus, previdens humane fragilitatis naturam labi-

lem esse ad peccandum et promptam, per semetipsum
adversus co-

tidiana vulnera nostrorum peccaminum elemosinç donare dignatus est

Les motsentrecrochetssonttirésde B. B. Busciaco.
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nobis salubre medicamentum. Quod ego Rotlendis in Dei nomine,

considerans, dono ad locum Cluniacum, quod dedicatum est in

honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, cuique venerabilis me-

morie dunnus Odilo abbas preesse videtur, aliquid de mea hereditate

pro remedio anime mee et viri mei Herberti et filii mei Bernardi. Est

autem ipsa hereditas sita in pago Cabilonense, in villa Glenensi; to-

tum videlicet quod ibi visa sum habere, hoc sunt curtiles, vineç,

campi. Item in alia villa Corclogia curtile unum ubi Bernardus manet.

Item in episcopatu Vesontionum, in villa Fagio, mansum unum cum

omnibus appenditiis suis, ubi Rainardus mansit: hoc sunt campi,

prata, bosci, cum aquis, viridiari[i]s. Faciant autem rectores Sancti

Petri de memoratis rebus ab hac die et deinceps quicquid facere vo-

luerint. S. Frogerii, S. Odonis, qui fieri firmareque rogaverunt.
S. Rainaldi Gualonis. S. Atenardi. S. Rotberti. S. Maingaudi. S.

Odonis.

2836.

CHARTA QUA WIDO ET UXOR EJUS HELISABETH FILIUSQUE EOBUM PONTIUS

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CURCELLIS.

(BiH. nat. cop. 21-98; B. h. 28.)

Notum sit omnibusfidelibus, presentibus et futuris, magnis et par-
vis, liberis et servis, quod ego Wido cum conjuge Elisabeth et filio

Poncio recordans sentencise dicentis Facite vobis amicos de Mam-